

CENTRO DIAGNOSTICO BUONARROTI SRL UNIPERSONALE

Bilancio di esercizio al 31-12-2022

Dati anagrafici	
Sede in	CIVITAVECCHIA (RM) - VIA BUONARROTI N. 28
Codice Fiscale	05580800588
Numero Rea	RM 496665
P.I.	01417101001
Capitale Sociale Euro	60.000 i.v.
Forma giuridica	SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA CON UNICO SOCIO
Settore di attività prevalente (ATECO)	869012
Società in liquidazione	no
Società con socio unico	si
Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento	no
Appartenenza a un gruppo	no

Stato patrimoniale

	31-12-2022	31-12-2021
Stato patrimoniale		
Attivo		
B) Immobilizzazioni		
I - Immobilizzazioni immateriali	42.758	44.442
II - Immobilizzazioni materiali	744.653	340.918
III - Immobilizzazioni finanziarie	180.000	0
Totale immobilizzazioni (B)	967.411	385.360
C) Attivo circolante		
I - Rimanenze	136.439	118.498
II - Crediti		
esigibili entro l'esercizio successivo	1.923.640	1.356.799
Totale crediti	1.923.640	1.356.799
IV - Disponibilità liquide	2.143.048	1.304.787
Totale attivo circolante (C)	4.203.127	2.780.084
D) Ratei e risconti	118.250	412.211
Totale attivo	5.288.788	3.577.655
Passivo		
A) Patrimonio netto		
I - Capitale	60.000	60.000
IV - Riserva legale	12.000	12.000
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	883.137	205.635
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	2.012.227	1.177.502
Totale patrimonio netto	2.967.364	1.455.137
B) Fondi per rischi e oneri	225.313	225.313
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	225.955	258.029
D) Debiti		
esigibili entro l'esercizio successivo	1.486.314	1.397.765
Totale debiti	1.486.314	1.397.765
E) Ratei e risconti	383.842	241.411
Totale passivo	5.288.788	3.577.655

Conto economico

	31-12-2022	31-12-2021
Conto economico		
A) Valore della produzione		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	7.578.910	5.170.343
5) altri ricavi e proventi		
contributi in conto esercizio	24.407	13.007
altri	3.934	1.018
Totale altri ricavi e proventi	28.341	14.025
Totale valore della produzione	7.607.251	5.184.368
B) Costi della produzione		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	1.315.853	1.154.965
7) per servizi	2.305.811	1.595.864
8) per godimento di beni di terzi	139.555	149.554
9) per il personale		
a) salari e stipendi	603.941	399.123
b) oneri sociali	153.083	100.910
c), d), e) trattamento di fine rapporto, trattamento di quiescenza, altri costi del personale	62.094	40.020
c) trattamento di fine rapporto	56.096	36.059
e) altri costi	5.998	3.961
Totale costi per il personale	819.118	540.053
10) ammortamenti e svalutazioni		
a), b), c) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali e materiali, altre svalutazioni delle immobilizzazioni	81.039	47.954
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	13.892	12.347
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	67.147	35.607
Totale ammortamenti e svalutazioni	81.039	47.954
11) variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	(17.942)	(64.040)
12) accantonamenti per rischi	50.000	44.454
14) oneri diversi di gestione	69.228	46.738
Totale costi della produzione	4.762.662	3.515.542
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	2.844.589	1.668.826
C) Proventi e oneri finanziari		
17) interessi e altri oneri finanziari		
altri	5.691	3.003
Totale interessi e altri oneri finanziari	5.691	3.003
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)	(5.691)	(3.003)
Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D)	2.838.898	1.665.823
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
imposte correnti	825.748	487.398
imposte differite e anticipate	923	923
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	826.671	488.321
21) Utile (perdita) dell'esercizio	2.012.227	1.177.502

Nota integrativa al Bilancio di esercizio chiuso al 31-12-2022

Nota integrativa, parte iniziale

Signori soci,

il presente bilancio è stato redatto in base alle risultanze del codice civile in materia nonché secondo i principi contabili elaborati dall'Organismo Italiano di Contabilità (OIC).

Si precisa che la società ha provveduto a redigere il bilancio in forma abbreviata ai sensi dell'art. 2435 bis cod. civ..E' stata omessa la redazione della Relazione sulla gestione in quanto la nota integrativa riporta le informazioni richieste ai numeri 3) e 4) dell'art. 2428 c. c..

Casi eccezionali ex art. 2423, quinto comma, del Codice Civile

Non si sono verificati casi eccezionali ex art. 2423, quinto comma, del Codice Civile

Cambiamenti di principi contabili

I criteri utilizzati nella formazione del bilancio chiuso al 31/12/2022 non si discostano dai medesimi utilizzati per la formazione del bilancio del precedente esercizio, in particolare nelle valutazioni e nella continuità dei medesimi principi.

Correzione di errori rilevanti

Non sono state fatte correzioni di errori rilevanti.

Problematiche di comparabilità e di adattamento

Non sono state riscontrate problematiche di comparabilità e di adattamento.

Criteri di valutazione applicati

La valutazione delle voci di bilancio è stata fatta ispirandosi a criteri generali di prudenza e competenza nella prospettiva della continuazione dell'attività.

L'applicazione del principio di prudenza ha comportato la valutazione individuale degli elementi componenti le singole poste o voci delle attività o passività, per evitare compensi tra perdite che dovevano essere riconosciute e profitti da non riconoscere in quanto non realizzati.

In ottemperanza al principio di competenza, l'effetto delle operazioni e degli altri eventi è stato rilevato contabilmente ed attribuito all'esercizio al quale tali operazioni ed eventi si riferiscono, e non a quello in cui si concretizzano i relativi movimenti di numerario (incassi e pagamenti).

La continuità di applicazione dei criteri di valutazione nel tempo rappresenta elemento necessario ai fini della comparabilità dei bilanci della società nei vari esercizi.

La valutazione tenendo conto della funzione economica dell'elemento dell'attivo o del passivo considerato che esprime il principio della prevalenza della sostanza sulla forma - obbligatoria laddove non espressamente in contrasto con altre norme specifiche sul bilancio - consente la rappresentazione delle operazioni secondo la realtà economica sottostante gli aspetti formali.

Nota integrativa abbreviata, attivo

Immobilizzazioni

Movimenti delle immobilizzazioni

	Immobilizzazioni immateriali	Immobilizzazioni materiali	Immobilizzazioni finanziarie	Totale immobilizzazioni
Valore di inizio esercizio				
Costo	44.442	771.580	0	-
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	-	430.662		-
Valore di bilancio	44.442	340.918	0	385.360
Variazioni nell'esercizio				
Incrementi per acquisizioni	-	470.881	180.000	-
Ammortamento dell'esercizio	-	67.146		-
Altre variazioni	(1.684)	-	-	-
Totale variazioni	(1.684)	403.735	180.000	-
Valore di fine esercizio				
Costo	42.758	1.242.461	180.000	-
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	-	497.808		-
Valore di bilancio	42.758	744.653	180.000	967.411

Immobilizzazioni immateriali

Sono iscritte al costo storico di acquisizione ed esposte al netto degli ammortamenti effettuati nel corso degli esercizi e imputati direttamente alle singole voci.

Il costo delle immobilizzazioni immateriali è stato ammortizzato nell'esercizio in relazione con la residua possibilità di utilizzazione. In particolare sono state applicate le aliquote fiscali di ammortamento, che riflettono la vita utile stimata dei cespiti patrimoniali iscritti a bilancio.

Movimenti delle immobilizzazioni immateriali

	Costi di impianto e di ampliamento	Avviamento	Totale immobilizzazioni immateriali
Valore di inizio esercizio			
Costo	15.731	28.711	44.442
Valore di bilancio	15.731	28.711	44.442
Variazioni nell'esercizio			
Altre variazioni	5.494	(7.178)	(1.684)
Totale variazioni	5.494	(7.178)	(1.684)
Valore di fine esercizio			
Costo	21.225	21.533	42.758
Valore di bilancio	21.225	21.533	42.758

Immobilizzazioni materiali

Sono iscritte al costo di acquisto e rettificata dai corrispondenti fondi di ammortamento.

Nel valore di iscrizione in bilancio si è tenuto conto degli oneri accessori e dei costi sostenuti per l'utilizzo dell'immobilizzazione, portando a riduzione del costo gli sconti commerciali e gli sconti cassa di ammontare rilevante.

Le quote di ammortamento, imputate a conto economico, sono state calcolate attesi l'utilizzo, la destinazione e la durata

economico-tecnica dei cespiti, sulla base del criterio della residua possibilità di utilizzazione, criterio che abbiamo ritenuto ben rappresentato dalle aliquote fiscali, non modificate rispetto all'esercizio precedente e ridotte alla metà nell'esercizio di entrata in funzione del bene.

Movimenti delle immobilizzazioni materiali

	Terreni e fabbricati	Attrezzature industriali e commerciali	Altre immobilizzazioni materiali	Totale Immobilizzazioni materiali
Valore di inizio esercizio				
Costo	0	420.582	350.998	771.580
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	-	128.131	302.531	430.662
Valore di bilancio	0	292.451	48.467	340.918
Variazioni nell'esercizio				
Incrementi per acquisizioni	250.000	92.363	128.518	470.881
Ammortamento dell'esercizio	-	48.557	18.589	67.146
Totale variazioni	250.000	43.806	109.929	403.735
Valore di fine esercizio				
Costo	250.000	512.945	479.516	1.242.461
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	-	176.688	321.120	497.808
Valore di bilancio	250.000	336.257	158.396	744.653

Operazioni di locazione finanziaria

Ai sensi dell'art 2427 n. 22 si specifica che la società non ha in essere alcun contratto di locazione finanziaria.

Immobilizzazioni finanziarie

In riferimento ai punti 5, 11 e 18 dell'arti. 2427 c.c. nonché dei numeri 3) e 4) dell'art. 2428 c.c., vi informiamo che la società possiede partecipazioni per € 180.000,00.

Attivo circolante

Rimanenze

Materie prime, ausiliarie e prodotti finiti sono iscritti al minore tra il costo di acquisto o di fabbricazione e il valore di realizzo desumibile dall'andamento del mercato.

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Materie prime, sussidiarie e di consumo	118.498	17.941	136.439
Totale rimanenze	118.498	17.941	136.439

Crediti iscritti nell'attivo circolante

Sono esposti al presumibile valore di realizzo. L'adeguamento del valore nominale dei crediti al valore presunto di realizzo è ottenuto mediante apposito fondo svalutazione crediti, tenendo in considerazione le condizioni economiche generali, di settore e anche il rischio paese.

I crediti originariamente incassabili entro l'anno e successivamente trasformati in crediti a lungo termine sono stati evidenziati nello stato patrimoniale tra le immobilizzazioni finanziarie.

Variazioni e scadenza dei crediti iscritti nell'attivo circolante

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio
Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante	949.295	583.036	1.532.331	1.532.331	0

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio
Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	158.111	(11.569)	146.542	146.542	0
Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	249.393	(4.626)	244.767	244.767	0
Totale crediti iscritti nell'attivo circolante	1.356.799	566.841	1.923.640	1.923.640	0

Disponibilità liquide

Le disponibilità liquide, ove presenti, sono state valutate al valore nominale.

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Depositi bancari e postali	1.258.279	855.497	2.113.776
Denaro e altri valori in cassa	46.508	(17.236)	29.272
Totale disponibilità liquide	1.304.787	838.261	2.143.048

Ratei e risconti attivi

Sono stati determinati secondo il criterio dell'effettiva competenza temporale dell'esercizio.

Per i ratei e risconti di durata pluriennale sono state verificate le condizioni che ne avevano determinato l'iscrizione originaria, adottando, ove necessario, le opportune variazioni.

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Ratei attivi	412.211	(293.961)	118.250
Totale ratei e risconti attivi	412.211	(293.961)	118.250

Nota integrativa abbreviata, passivo e patrimonio netto

Patrimonio netto

Si precisa la composizione del patrimonio netto costituito dal capitale sociale per € 60.000,00, dalla riserva legale per € 12.000,00, dall'utile portato a nuovo per € 883.137,56 e dall'utile dell'esercizio corrente per € 2.012.226,69.

Variazioni nelle voci di patrimonio netto

	Valore di inizio esercizio	Altre variazioni	Risultato d'esercizio	Valore di fine esercizio
		Incrementi		
Capitale	60.000	0		60.000
Riserva legale	12.000	0		12.000
Utili (perdite) portati a nuovo	205.635	677.502		883.137
Utile (perdita) dell'esercizio	1.177.502	834.725	2.012.227	2.012.227
Totale patrimonio netto	1.455.137	1.512.227	2.012.227	2.967.364

Disponibilità e utilizzo del patrimonio netto

	Importo
Capitale	60.000
Riserva legale	12.000
Utili portati a nuovo	883.137
Totale	955.137

Legenda: A: per aumento di capitale B: per copertura perdite C: per distribuzione ai soci D: per altri vincoli statutari E: altro

Fondi per rischi e oneri

Sono stanziati per coprire perdite o debiti di esistenza certa o probabile, dei quali tuttavia alla chiusura dell'esercizio non erano determinabili l'ammontare o la data di sopravvenienza.

Nella valutazione di tali fondi sono stati rispettati i criteri generali di prudenza e competenza e non si è proceduto alla costituzione di fondi rischi generici privi di giustificazione economica.

Le passività potenziali sono state rilevate in bilancio e iscritte nei fondi in quanto ritenute probabili ed essendo stimabile con ragionevolezza l'ammontare del relativo onere.

	Altri fondi	Totale fondi per rischi e oneri
Valore di inizio esercizio	225.313	225.313
Variazioni nell'esercizio		
Totale variazioni	0	0
Valore di fine esercizio	225.313	225.313

Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

Il fondo di trattamento fine rapporto, ove presente, riflette l'effettiva passività maturata nei confronti del personale dipendente in base all'art. 2120 c. c. e secondo i relativi contratti di lavoro, considerando ogni forma di remunerazione avente carattere continuativo. Il fondo corrisponde al totale delle singole indennità maturate a favore dei dipendenti alla data di chiusura del bilancio, al netto degli acconti erogati, ed è pari a quanto si sarebbe dovuto corrispondere ai dipendenti nell'ipotesi di cessazione del rapporto di lavoro in tale data.

	Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato
Valore di inizio esercizio	258.029
Variazioni nell'esercizio	
Accantonamento nell'esercizio	56.096
Utilizzo nell'esercizio	88.170
Totale variazioni	(32.074)
Valore di fine esercizio	225.955

Debiti

Sono rilevati al loro valore nominale, modificato in occasione di resi o di rettifiche di fatturazione. I "Debiti verso fornitori" sono iscritti al netto degli sconti commerciali; gli sconti cassa sono invece rilevati al momento del pagamento. Il valore nominale di tali debiti è stato rettificato, in occasione di resi o abbuoni (rettifiche di fatturazione), nella misura corrispondente all'ammontare definito con la controparte. La voce "Debiti tributari" accoglie solo le passività per imposte certe e determinate, essendo le passività per imposte probabili o incerte nell'ammontare o nella data di sopravvenienza, ovvero per imposte differite, iscritte nella voce B.2 del passivo (Fondo imposte).

Variazioni e scadenza dei debiti

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio	Quota scadente oltre l'esercizio
Debiti verso fornitori	826.184	15.431	841.615	841.615	0
Debiti tributari	474.067	(10.206)	463.861	463.861	0
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	22.381	3.696	26.077	26.077	0
Altri debiti	75.133	79.628	154.761	154.761	0
Totale debiti	1.397.765	88.549	1.486.314	1.486.314	0

Ratei e risconti passivi

Rappresentano le partite di collegamento dell'esercizio conteggiate col criterio della competenza temporale

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Ratei passivi	101.457	129.982	231.439
Risconti passivi	139.954	12.449	152.403
Totale ratei e risconti passivi	241.411	142.431	383.842

Nota integrativa abbreviata, conto economico

Per quanto riguarda il conto economico si precisa che i ricavi, i proventi e i costi della produzione, ove presenti, sono stati iscritti al netto dei resi, sconti abbuoni ad essi relativi

Valore della produzione

I ricavi per vendite dei prodotti sono riconosciuti al momento del trasferimento della proprietà, che normalmente si identifica con la consegna o la spedizione dei beni.

I ricavi di natura finanziaria e quelli derivanti da prestazioni di servizi vengono riconosciuti in base alla competenza temporale.

I ricavi e i proventi, i costi e gli oneri relativi ad operazioni in valuta sono determinati al cambio corrente alla data nella quale la relativa operazione è compiuta.

Imposte sul reddito d'esercizio, correnti, differite e anticipate

Le imposte sono accantonate secondo il principio di competenza; rappresentano pertanto:

- gli accantonamenti per imposte liquidate o da liquidare per l'esercizio, determinate secondo le aliquote e le norme vigenti; - l'ammontare delle imposte differite o pagate anticipatamente in relazione a differenze temporanee sorte o annullate nell'esercizio.

Nota integrativa abbreviata, altre informazioni

In riferimento al punto numero 8 dell'articolo 2427, si precisa che non sono stati capitalizzati oneri finanziari di competenza dell'esercizio.

In riferimento all'art. 2427 n. 3 bis, 6 bis e 6 ter si specifica che non sono state effettuate riduzioni di valore nelle immobilizzazioni materiali ed immateriali tranne che per la relativa quota di ammortamento, né operazioni di cambio valutario né operazioni che prevedono obblighi di retrocessione a terzi.

Con riguardo all'art 2427 n. 19 e 19 bis si evidenzia che la società non ha mai emesso strumenti finanziari né ha mai ricevuto finanziamenti dai soci.

Per quanto concerne i punti 20 e 21 dell'art. 2427 si fa presente che la società non ha effettuato "specifici affari".

In riferimento all'articolo 2427 c 1 punto 22-bis, si informa che non ci sono rapporti con parti correlate che per le condizioni e per la natura degli stessi, siano degni di espressa informazione a riguardo.

In riferimento all'articolo 2427 c 1 punto 22-ter, si precisa che non ci sono "operazioni fuori bilancio". La società ha beneficiato del credito d'imposta di cui all'articolo 1, comma 1054-1055, legge 178/2020 relativo all'acquisto di beni strumentali per € 496,00 anno 2021 e per € 3.176,28 anno 2022. La società ha inoltre beneficiato del credito d'imposta legge n. 232/2016 - articolo. 1, comma 1056,1057 e 1057-bis, legge n. 178/2020 (industria 4.0), relativo all'acquisto di beni strumentali nuovi per € 18.660,50 anno 2021 ed € 2.074,00 anno 2022.

Dichiarazione di conformità del bilancio

Il presente documento è conforme all'originale depositato presso la società.